
PREFEITURARR DE

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º 05.001/2022-TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS

REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO |, LOCALIZADA NO CENTRO

DE ARTE E CULTURA PORTAL DA SERRA - CEARC NO MUNICIPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE.

Aos 15 (Quinze) dias do mês de Setembro do ano de 2022, às 09:00 (nove horas), reuniu-se a

Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Guaiuba, Ceará, nomeada pela portaria

Nº 2022/0106003, 01 de junho de 2022 e portaria nº 2022/1509001, de 15 de setembro de 2022,

na sala da mesma, localizada à Rua Pedro Augusto, Nº 53, Centro, Guaiuba - CE, composta pelos

seguintes membros: ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES - Presidente, SANDRA MARIA DA SILVA

FERREIRA e FRANCISCA CLAUDINEIDE FERRER DE ALBUQUERQUE - Membros, para que fossem

recebidos os envelopes de Habilitação e Propostas de Preços da Tomada de Preços N.º

05.001/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO

DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO |, LOCALIZADA

NO CENTRO DE ARTE E CULTURA PORTAL DA SERRA - CEARC NO MUNICIPIO DE GUAIUBA, DE

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE

GUAIUBA/CE. Às 09:00 (nove horas) do dia supra mencionado a Senhora Presidente declarou que

estavam abertos os trabalhos da presente licitação. A presidente solicitou a um dos membros

que procedesse a chamada dos licitantes interessados para recebimento dos envelopes contendo5documentos de habilitação e propostas de preços, ocasião que protocolaram os envelopes de

habilitação e propostas de preços, não apresentando representante legal as empresas: ÁGUIA

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ Nº 12.049.385/0001-60; SEG-NORTE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 30.412.053/0001-80; FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES

E COMERCIO LTDA - ME, CNPJ Nº 23.492.879/0001-31; HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ Nº 11.306.956/0001-32 e LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 13.557.613/0001-

76. A empresa FHS CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ Nº 27.843.749/0001-57, apresentou

representante legal, através de procuração pública, o Sr. Luiz Pereira de Souza, CPF nº

113.107.403-30. A Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de

quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido

que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos

mesmos. Imediatamente, a Sra. Presidente ordenou à abertura dos envelopes “A” contendo os

documentos de habilitação para o objeto da referida Tomada de Preço, os quais foram

ppRua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE

es Gualuba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

contínuo, a Presidente juntamente com a Comissão, suspendeu a sessão para análise minuciosa

dos documentos de Habilitação. E informa que o resultado do julgamento será publicado na

imprensa oficial do Estado - DOE, no sitio oficial do Município

(https: //guaiuba.ce.gov.br/licitacao.php), no flanelógrafo do município e no portal do Tribunal

de Contas do Estado do Ceará - TCE/CE. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o

presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos

membros da Comissão Central de Licitação e Pregões e pelo licitante presente.

Comissão Central de Licitação e Pregões

S . . “ciaQuicluadasilea kagalhzoz
CLEIA DA SILVA MAGALHAE

Presidente

rercamadust SSSA AFETAR
NDRA MARIA DA SILVA FERREIRA RANCISCA DINEIDE FERRER DE ALBUQUERQUE

Membro Membro

LICITANTES ASSINATURAS

01 |AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
SEM REPRESENTANTE LEGAL

02 |SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
SEM REPRESENTANTE LEGAL

os
FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO SEM REPRESENTANTE LEGAL

LTDA - ME

04 |HADAR CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA
SEM REPRESENTANTE LEGAL

05 |LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
SEM REPRESENTANTE LEGAL

(VU 1)
06 |FHS CONSTRUTORA EIRELI - EPP 7

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32


